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SCADENZE 

SCADENZE ADEMPIMENTO 
16 giugno  I contribuenti devono effettuare il primo 

versamento in acconto, pari al 50% dell’imposta 
dovuta per il 2014, calcolata con le aliquote e le 
detrazioni previste per l’anno 2013  
 

consultare anche deliberazione Giunta Comunale del 
21/05/2014 
 

per enti non commerciali vedere Legge 147/2013 
16 giugno I contribuenti possono regolarizzare il saldo 2013, 

senza applicazione di sanzioni e interessi nel caso di 
insufficiente versamento della seconda rata 
dell'imposta municipale propria di cui all'articolo 13 
del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 22 
dicembre 2011, n. 214, e successive modificazioni, 
dovuta per l'anno 2013, qualora la differenza sia versata 
entro il termine di versamento della prima rata, relativa 
alla medesima imposta, dovuta per l'anno 2014, ovvero 
entro il 16/06/2014 

30 giugno Ai sensi dell'art. 13, comma 12-ter del D. L. n. 201 del 
2011 per gli immobili per i quali l'obbligo dichiarativo 
è sorto dal 1° gennaio 2013 la dichiarazione deve 
essere presentata entro il 30 giugno 2014  
Ai sensi dell’articolo 2, comma 5-bis del D.L. 
102/2013, per i casi previsti allo stesso articolo, tra cui 
quelli sotto riportati, i soggetti passivi dovranno 
presentare, a pena di decadenza, dichiarazione IMU 
entro il 30/06/2014 al fine di non perdere i benefici di 
legge indicati nello stesso articolo 2: 
-proprietari di  fabbricati costruiti e destinati dall'impresa 
costruttrice alla vendita 
-proprietari di unico immobile, iscritto o iscrivibile nel 
catasto edilizio urbano come unica unità immobiliare, 
purché il fabbricato non sia censito nelle categorie catastali 
A/1, A/8 o A/9, che sia posseduto, e non concesso in 
locazione, i quali appartengono al personale in servizio 
permanente appartenente alle Forze armate e alle Forze di 
polizia ad ordinamento militare e da quello dipendente delle 
Forze di polizia ad ordinamento civile, nonché dal 
personale del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, e, fatto 
salvo quanto previsto dall'articolo 28, comma 1, del decreto 
legislativo 19 maggio 2000, n. 139, dal personale 
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appartenente alla carriera prefettizia.  
16 dicembre Versamento del saldo calcolato sulla base degli 

immobili posseduti nel corso del 2014, tenuto conto di 
quanto versato in acconto, effettuando il conguaglio su 
tutto il 2014 utilizzando le aliquote deliberate dal 
comune per il 2014 

 
 
 
 
======================================================================= 

Importante: 

il presente materiale informativo non è esaustivo di tutta la normativa e non rappresenta una 
fonte ufficiale, per la quale bisogna far riferimento ai testi di legge pubblicati sulla Gazzetta 
Ufficiale italiana e vigenti per tempo. 
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